2
2

[image: image1.emf]
Администрация
Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	22
	»
	10
	2019

	№ 474

О проведении призыва граждан

1992-2001 годов рождения на военную службу в октябре-декабре  2019 года

В соответствии с федеральными законами от 28.03.1998  № 53‑ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 25.07.2002  № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006  № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», указом Губернатора Ярославской области от 29.08.2019  № 257 «О проведении призыва граждан 1992 – 2001 годов рождения на военную службу в октябре – декабре 2019 года», в целях качественного проведения в октябре – декабре  2019 года на территории Мышкинского муниципального района призыва на военную службу граждан 1992-2001 годов рождения и их организованной отправки в войска, либо направления на альтернативную гражданскую службу,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района  рассмотреть вопросы подготовки и проведения призыва граждан на военную службу и осуществлять постоянный контроль за ходом выполнения мероприятий по организации и проведению призыва граждан на военную службу с целью выполнения установленного задания на призыв, в том числе и по военно-учетным специальностям.

2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений, входящих в состав Мышкинского муниципального района, руководителям предприятий, организаций и учреждений обеспечить своевременное и организованное прибытие на сборный пункт Ярославской области для отправки в войска граждан, призванных на военную службу, выделив для этих целей необходимый транспорт, обеспечить соблюдение действующего законодательства о льготах и мерах социальной поддержки семей военнослужащих, проходящих военную службу по призыву.
3. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района  совместно с  муниципальным учреждением Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи» организовать и провести «День призывника» в помещении муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Межпоселенческий дом культуры».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мышкинского муниципального района                                 О.В. Минаева